SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 201114  CADERNO 15

R E S O L V E :
I - ALTERAR o período das férias da servidora DINEIR NEVES
PRIMO, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela Portaria nº
3215/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, de 17/11 a 16/12/2011,
para gozo no período de 21/11 a 20/12/2011.
II - ALTERAR o período das férias da servidora ROSA MARIA
CARDOSO DOS REMÉDIOS, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, de 1º a 30/11/2011, para gozo no período de 17/11
a 16/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2342/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ANDRÉ ADERSON CORDEIRO DINIZ,
Assessor de Procurador, gozar 30 (trinta) dias restantes de
Licença-Prêmio, concedidos pela Portaria nº 471/2004-SGMP, de
10/5/2004, referente ao triênio 2000/2003, no período de 17/11
a 16/12/2011.
II - AUTORIZAR o servidor MARCOS VINÍCIUS GUERRA FERREIRA,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de
Licença-Prêmio, concedidos pela Portaria nº 1552/2008-MP/SGJ-
TA, de 7/8/2008, referente ao triênio 2004/2007, no período de
10/1 a 8/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2363/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora ANA AMÉLIA TAVARES CHOCRON,
Técnico Especializado, 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao exercício 2010/2011, e autorizar o gozo no período
de 21/11 a 20/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2364/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias do servidor AGLAILDO MONTEIRO
MAIA, Auxiliar de Serviços de Manutenção, estabelecidas pela
Portaria nº 2251/2011-MP/SGJ-TA, de 21/10/2011, de 11/11 a
10/12/2011, para gozo no período de 17/11 a 16/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2365/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias do servidor RIDHER NOGUEIRA SÁ, Auxiliar
de Administração, estabelecidas pela Portaria nº 3213/2010-MP/
SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a 30/12/2011, para gozo no
período de 9/1 a 7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2366/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,

R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor DENILSON DOS REIS PESSOA, Auxiliar
de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença-
Prêmio, concedidos pela Portaria nº 2546/2009-MP/SGJ-TA, de
1º/10/2009, referente ao triênio 2004/2007, no período de 9/1
a 7/2/2012.
II - AUTORIZAR o servidor JANILSON DA SILVA PEIXOTO,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela Portaria
nº 001/2011-MP/SGJ-TA, de 10/1/2011, referente ao triênio
2007/2010, no período de 17/11 a 16/12/2011.
III - AUTORIZAR o servidor MARCO ANTONIO AQUINO DE
OLIVEIRA, Motorista, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60
(sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela Portaria nº
316/2003-SGMP, de 7/4/2003, referente ao triênio 2000/2003,
no período de 17/11 a 16/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2367/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor GILSON DIAS DA SILVA, Auxiliar de
Administração, para responder pela função gratificada de Chefe
de Apoio das Promotorias do Interior, durante as férias da titular,
HELIANA MARIA DE FRANÇA MESSIAS FERREIRA, no período de
7 a 21/11/2011.
II - DESIGNAR o servidor JOSÉ CARLOS DE SOUZA VIEIRA,
Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a função gratificada de
Chefe do Serviço de Limpeza e Conservação, durante as férias
da titular, GORETH ROCHA BORBA COSTA, no período de 7 a
11/11/2011.
III - DESIGNAR o servidor MARCOS GERSON MARIALVA
ELISIÁRIO, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em
comissão de Diretor do Departamento Médico-Odontológico,
durante as férias da titular DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA,
no período de 3 a 11/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2393/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 4920/2011-
MP/PGJ, de 16 de novembro de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora ALESSANDRA CRISTINE DE SÁ
MEDEIROS, Auxiliar de Administração, para exercer a função
gratificada de Secretária da Subprocuradoria-Geral de Justiça
para a área técnico-administrativa, durante o afastamento do
titular, SÉRGIO TIBÚRCIO DOS SANTOS SILVA JÚNIOR, no
período de 16 a 18/11/2011.
II - DESIGNAR o servidor DIOGO ALVARENGA SOLANO, Auxiliar
de Administração, para exercer a função gratificada de Chefe
de Unidade de Apoio às Procuradorias e Promotorias de Justiça,
durante o afastamento da titular, MARIA ANGÉLICA PAULA DE
FREITAS DE SOUZA, no período de 7/11 e 6/12/2011.
III - DESIGNAR a servidora SYLVIA CHRISTINA FERREIRA
LASSANCE DE CARVALHO, Auxiliar de Administração, para
exercer a função gratificada de Secretária do Departamento de
Obras e Manutenção, durante o afastamento do titular, SALOMÃO
DONATO DE ARAÚJO NETO, no período de 3 a 10/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de novembro de
2011.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2416/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 4920/2011-
MP/PGJ, de 16 de novembro de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora EDNA LÚCIA SOUZA DE SÁ, Auxiliar
de Administração, gozar 19 (dezenove) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 153/2011-MP/SGJ-
TA, de 12/1/2011, no período de 9 a 27/1/2012.
II - AUTORIZAR a servidora MAYLOR COSTA LÊDO, Técnico
Especializado, gozar 12 (doze) dias restantes de férias,
estabelecidas pela Portaria nº 1490/2011-MP/SGJ-TA, de
12/7/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 2166/2011-MP/SGJ-
TA, de 5/10/2011, no período de 9 a 20/1/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de novembro de
2011.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2417/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 4920/2011-
MP/PGJ, de 16 de novembro de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor EDSON GILET BRASIL, Assessor
Especializado, a participar do IV Congresso Brasileiro de
Jornalismo Ambiental, no período de 17 a 19/11/2011, no Rio
de Janeiro/RJ.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de novembro de
2011.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2418/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 4920/2011-
MP/PGJ, de 16 de novembro de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
HELIANA MARIA DE FRANÇA MESSIAS FERREIRA, Operador de
Telecomunicações, estabelecidas pela Portaria nº 2327/2011-
MP/SGJ-TA, de 9/11/2011, no período de 7 a 21/11/2011, a
contar de 16/11/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de novembro de
2011.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2419/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 4920/2011-
MP/PGJ, de 16 de novembro de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora MÁRCIA VANÉRIA DAMASCENO LOPES,
Auxiliar de Administração, gozar 20 (vinte) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 105/2011-MP/SGJ-
TA, de 19/1/2011, no período de 28/11 a 17/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de novembro de
2011.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2428/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 4920/2011-
MP/PGJ, de 16 de novembro de 2011,
R E S O L V E :
I - CONCEDER à servidora MÁRCIA VIRGINIA VALLE RATH DE
SOUZA FRANCO, Assessor Especializado de Apoio Técnico-
Operacional Judicial e Extrajudicial, 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio
2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94,
para gozo no período de 9/1 a 7/2/2012.
II - CONCEDER ao servidor MÁRCIO JOSÉ ROCHA RODRIGUES,
Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias, por conta dos
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio
2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94,
para gozo no período de 9/1 a 7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de novembro de
2011.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2431/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias do servidor JERÔNIMO ALVES DA SILVA,
Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria nº
1228/2011-MP/SGJ-TA, de 2/6/2011, em 16/11 a 15/12/2011,
para gozo no período de 9/1 a 7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa